存出保证金 3,332,018.15 - - - - - 3,332,018.15

交易性金融资产 - - - - - 2,878,311,104.43 2,878,311,104.43

应收证券清算款 - - - - - 53,866,086.42 53,866,086.42

应收利息 - - - - - 119,330.12 119,330.12

应收申购款 113,139.09 - - - - 2,800,005.65 2,913,144.74

其他资产 - - - - - - -

资产总计 438,023,655.86 - - - - 2,935,096,526.62 3,373,120,182.48

负债

应付证券清算款 - - - - - - -

应付赎回款 - - - - - 26,312,676.78 26,312,676.78

应付管理人报酬 - - - - - 4,777,316.19 4,777,316.19

应付托管费 - - - - - 796,219.36 796,219.36

应付交易费用 - - - - - 5,172,624.86 5,172,624.86

其他负债 - - - - - 242,211.31 242,211.31

负债总计 - - - - - 37,301,048.50 37,301,048.50

利率敏感度缺口 438,023,655.86 - - - - 2,897,795,478.12 3,335,819,133.98

注：上表按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

招商移动互联网产业股票型证券投资基金 2016 年年度报告

第 40 页 共 61 页

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导

致的利率敏感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,710,768,738.70 83.58 2,878,311,104.43 86.28

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,710,768,738.70 83.58 2,878,311,104.43 86.28

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 12月

31 日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

1.权益性投资的市场价格上升 5% 85,538,436.94 143,915,555.22

2.权益性投资的市场价格下降 5% -85,538,436.94 -143,915,555.22

招商移动互联网产业股票型证券投资基金 2016 年年度报告

第 41 页 共 61 页

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

7.4.14.1 公允价值

7.4.14.1.1 以公允价值计量的金融工具

(a) 公允价值计量的层次

下表列示了本基金在每个资产负债表日持续和非持续以公允价值计量的资产和负债于本报告

期末的公允价值信息及其公允价值计量的层次。公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计

量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

金额：人民币元

持续的公允价值

计量资产

本期末 (2016 年 12 月 31 日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 1,677,893,623.04 32,875,115.66 - 1,710,768,738.70

持续以公允价值

   计量的资产总

额 1,677,893,623.04 32,875,115.66 - 1,710,768,738.70

金额：人民币元

持续的公允价值

计量资产

上年度末 (2015 年 12 月 31日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计